
Чăваш Республикинчи  Куславкка 

районĕн «Алексей Георгиевич 

Журавлев ячĕллĕ пěтěмěшле пěлÿ 

паракан Тěмшер  тěп шкулĕ» 

муниципалитетăн пĕтĕмешле 

вěренÿ бюджет  учрежденийě 

       Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солдыбаевская основная 

общеобразовательная школа имени 

Алексея Георгиевича Журавлева» 

Козловского района Чувашской 

Республики. 

 

ПРИКАЗ 

28. 08.2020 г._        №151-У 

 

Тěмшер ялĕ Д. Солдыбаево 

 

О создании общественной  комиссии по 

 организации и контролю за  качеством 

  питания обучающихся школы 

 

В целях улучшения  работы по организации питания  обучающихся школы. 

усилению контроля за качеством приготовляемой пищи  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по организации и контролю  качества питания 

обучающихся школы. 

2. Утвердить комиссию в составе: 

Варсонофьева А.А. -председатель комиссии, председатель родительского комитета; 

члены: 

Кузнецова Ю.П.- член родительского комитета, ; 

Репова А.В..- родитель 7 класса 

3.В обязанности комиссии входит: 

-постоянный контроль качества питания; 

-контроль качества  закупаемых продуктов; 

-объем закупаемых продуктов; 

-соответствие сроков хранения  закупаемых продуктов; 

-выход готовых блюд; 

-соблюдение технологического процесса; 

-чистота обеденного зала, кухни, подсобных помещений. 

4.Ответственным за ведение  бракеражного журнала  назначить Максимову В.В., 

повара. 



5.Разработать план работы комиссии 

6. Результаты  контроля обсуждать на заседаниях  соответствующих комитетов , 

совещаниях при директоре  и делать сообщения на общешкольных  и классных  

родительских собраниях. 

6.Контроль за работой комиссии оставляю за собой. 

 

                                                                           Директор:                     Герасимова Е.Г. 

С приказом ознакомлены:         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Чăваш Республикинчи  Куславкка 

районĕн «Алексей Георгиевич 

Журавлев ячĕллĕ пěтěмěшле пěлÿ 

паракан Тěмшер  тěп шкулĕ» 

муниципалитетăн пĕтĕмешле 

вěренÿ бюджет  учрежденийě 

       Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солдыбаевская основная 

общеобразовательная школа имени 

Алексея Георгиевича Журавлева» 

Козловского района Чувашской 

Республики. 

 

ПРИКАЗ 

27. 08.2020 г._        №151-У 

 

Тěмшер ялĕ Д. Солдыбаево 

 

О создании общественной  комиссии 

 по организации и контролю 

за  качеством  питания обучающихся школы 

 

В целях улучшения  работы по организации питания  обучающихся школы. 

усилению контроля за качеством приготовляемой пищи  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации и контролю  качества питания обучающихся 

школы. 

2. Утвердить комиссию в составе: 

 Цветкова Н.А.- председатель комиссии; 

члены: 

Максимова В.В. –ответственная за организацию питания; 

Руссова В.Н.- медсестра  Солдыбаевского ФАП  

Варсонофьева А.А., председатель родительского комитета  

Кузнецова Ю.П. родитель  

3.В обязанности комиссии входит: 

-постоянный контроль качества питания; 

-контроль качества  закупаемых продуктов; 

-объем закупаемых продуктов; 

-соответствие сроков хранения  закупаемых продуктов; 

-выход готовых блюд; 

-соблюдение технологического процесса; 

-чистота обеденного зала, кухни, подсобных помещений; 



- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной 

гигиены и санитарного состояния пищеблоков. 

 

4.Ответственным за ведение  бракеражного журнала  назначить Максимову В.В., 

повара. 

5.Разработать план работы комиссии 

6. Результаты  контроля обсуждать на заседаниях  соответствующих комитетов , 

совещаниях при директоре  и делать сообщения на общешкольных  и классных  

родительских собраниях. 

6.Контроль за работой комиссии оставляю за собой. 

 

        Директор:                                                                                                 Герасимова Е.Г. 

С приказом ознакомлены:         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чăваш Республикинчи  Куславкка 

районĕн «Алексей Георгиевич 

Журавлев ячĕллĕ пěтěмěшле пěлÿ 

паракан Тěмшер  тěп шкулĕ» 

муниципалитетăн пĕтĕмешле 

вěренÿ бюджет  учрежденийě 

       Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солдыбаевская основная 

общеобразовательная школа имени 

Алексея Георгиевича Журавлева» 

Козловского района Чувашской 

Республики. 

 

ПРИКАЗ 

02. 09.2019 г._        №117/1-У 

 

Тěмшер ялĕ Д. Солдыбаево 

 

О внесении изменений в Положение 

 об организации горячего питания 



 

В целях улучшения  работы по организации питания  обучающихся школы, на 

основании Постановления Главы администрации Козловского района Чувашской 

Республики от 27.11.2013 № 700 ( с изм.от16.03.2017), протокола педагогического совета 

от 23.07.2019 №11) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в Положение об организации горячего питания: 

пп  4-5 настоящего положения изложить в следующей редакции: 

 

4.2 Льготное питание предоставляется по решению управляющего совета образовательного 

учреждения 



        4.3 Льгота на питание предоставляется на основании следующих документов:

 

4.4. Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения обязан: 

 

5. Организация бесплатного двухразового питания 

 



5.2 Бесплатное двухразовое питание предоставляется: 

 

. 5.3 Руководитель образовательного учреждения обязан: 

 

 

 

                                                                           И.о. директора:                     Герасимова Е.Г. 

С приказом ознакомлены:         



 

 


